
KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải bóng đá truyền thống thị xã Hương Trà năm 2024

Nhằm thiết thực chào mừng Kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng
Tám (19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc Khánh Nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa
Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); đồng thời, thúc đẩy phát triển sự nghiệp thể
dục thể thao, nâng cao sức khỏe, thể lực của nhân dân, UBND thị xã Hương Trà
ban hành kế hoạch tổ chức giải bóng đá truyền thống thị xã năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi hướng đến chào mừng Kỷ niệm 79 năm

Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc Khánh Nước Cộng
hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024), đẩy mạnh các phong
trào thi đua yêu nước, tích cực học tập, lao động sản xuất góp phần thực hiện
thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

Giải bóng đá truyền thống thị xã Hương Trà năm 2024 là ngày hội thể
thao lớn của nhân dân toàn thị xã, có ý nghĩa thúc đẩy sự nghiệp thể dục thể thao
phát triển; nâng cao sức khỏe, thể lực và phát triển của con người toàn diện, tạo
ra cơ hội giao lưu, tranh tài giữa các đội bóng, các cầu thủ trên toàn địa bàn thị
xã với tinh thần thể thao, đoàn kết, trung thực, cao thượng, rèn luyện thân thể
theo gương Bác Hồ vĩ đại.

Tạo điều kiện để môn bóng đá phát triển đồng đều ở các xã, phường nhằm
làm phong phú, đa dạng các hoạt động thể dục thể thao, tạo sân chơi giải trí lành
mạnh, bổ ích góp phần làm phong phú đời sống tinh thần của nhân dân.

Động viên, thúc đẩy phong trào tập luyện môn bóng đá trên địa bàn thị xã
ngày càng sâu rộng và có chất lượng. Thông qua giải nhằm phát hiện và tuyển
chọn vận động viên xuất sắc để chuẩn bị lực lượng cho đội tuyển của thị xã
tham gia giải bóng đá tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Yêu cầu
Tổ chức Giải theo phương châm “Vui tươi, lành mạnh, đoàn kết, an toàn,

tiết kiệm” và bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội của địa phương.
Công tác tổ chức giải phải được tiến hành chặt chẽ, an toàn và tiết kiệm,

phát huy tốt công tác xã hội hóa đảm bảo sự công khai dân chủ trong suốt quá
trình giải diễn ra.

Các đơn vị tham gia giải phải chấp hành nghiêm túc các quy định của
Ban Tổ chức và Điều lệ giải, phải thể hiện tinh thần đoàn kết, trung thực, tránh
các hiện tượng tiêu cực xảy ra trong quá trình thi đấu.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA
1. Nội dung thi đấu
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Môn bóng đá nam 11 người, áp dụng Luật thi đấu môn bóng đá nam 11
người do Ủy ban thể dục thể thao ban hành.

2. Đối tượng tham gia
Các xã, phường, cơ quan, lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn thị xã

được cử 01 đội bóng tham gia giải. Riêng khối cơ quan, lực lượng vũ trang có
thể thành lập 01 đội liên cơ quan, đơn vị nào đủ điều kiện có thể thành lập 01
đội bóng riêng.

Tiêu chuẩn cầu thủ tham gia giải được áp dụng theo Điều lệ của Ban Tổ
chức giải.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC
1. Thời gian
- Thời gian tổ chức dự kiến từ ngày 26/7/2024 đến 19/8/2024.
- Các đơn vị tham gia giải đăng ký trước ngày 19/7/2024 (Trung tâm Văn

hóa - Thông tin và Thể thao thị xã xây dựng Kế hoạch cụ thể).
2. Địa điểm thi đấu: Tại sân bóng đá thị xã Hương Trà.
IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC
Từ nguồn sự nghiệp Thể thao của Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao thị xã và các nguồn tài trợ, xã hội hóa khác.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã
Chủ trì tham mưu UBND thị xã thành lập Ban Tổ chức Giải; tham mưu

UBND thị xã theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp
kết quả triển khai Kế hoạch Giải bóng đá truyền thống thị xã Hương Trà năm
2024 báo cáo UBND thị xã.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã
Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND thị xã thành

lập Ban Tổ chức Giải.
Là cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức Giải, chịu trách nhiệm tham

mưu ban hành Điều lệ giải; xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện, tổ
chức điều hành toàn bộ hoạt động (từ khâu chuẩn bị, khai mạc cho đến khi kết
thúc giải); báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản về UBND thị xã qua Phòng
Văn hóa - Thông tin thị xã sau 10 ngày kết thúc giải.

3. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã
Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao chỉ đạo các tổ

chức cơ sở Đoàn trực thuộc thị Đoàn huy động lực lượng Đoàn viên, thanh niên
tham gia giải.

4. Công an thị xã
Chịu trách nhiệm đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ chức giải;

xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể, chỉ đạo lực lượng Công an thị xã và công
an phường Tứ Hạ đảm bảo trật tự trước, trong và sau khi các trận đấu kết thúc.

5. Trung tâm Y tế thị xã
Bố trí đội ngũ y, bác sỹ, cơ số thuốc và phương tiện đảm bảo công tác y tế

trong thời gian tổ chức giải.
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6. Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan đóng trên địa bàn
thị xã

Chỉ đạo các bộ phận liên quan phối hợp thành lập đội bóng (đăng ký
danh sách theo Điều lệ của Ban tổ chức) bố trí ngân sách để tham gia giải đảm
bảo chất lượng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá truyền thống thị xã Hương Trà
năm 2024, UBND thị xã yêu cầu UBND các xã, phường, các cơ quan, đơn vị có
liên quan triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Sở VH&TT tỉnh;
- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- UBND các xã, phường;
- LĐVP + CVVX;
- Lưu VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An
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